
ORGANISATION DES ÉTATS AMÉRICAINS 
 

Conseil interaméricain pour le développement intégré 
(CIDI) 

 

17th Street and Constitution Avenue, NW, Washington, D.C. 20006 

 
DEUXIÈME RÉUNION DE LA OEA/Ser.W/XIII.5.2 
COMMISSION INTERAMÉRICAINE DE LA CULTURE CIDI/CIC/RES.3/05 
25-26 août 2005 26 août 2005 
Washington, D.C. Original: espagnol 

 
 
 

APPROBATION DU TEXTE SUR LA CULTURE À DES FINS D’INCLUSION DANS LA 
DÉCLARATION DE MAR DEL PLATA DU QUATRIÈME SOMMET DES AMÉRIQUES 

 
(Adopté à la deuxième séance plénière tenue le 26 août 2005) 

 
 
 LA DEUXIÈME RÉUNION DE LA COMMISSION INTERAMÉRICAINE DE LA 
CULTURE,  
 

VU le Projet de Déclaration de Mar del Plata et le Plan d’action du IVe Sommet des 
Amériques; et 
 

CONSIDÉRANT que dans les Réunions interaméricaines qu’ils ont tenues dans le cadre du 
CIDI, les Ministres et hauts fonctionnaires chargés de la culture ont réaffirmé que la diversité 
culturelle est nécessaire à la promotion d’une croissance économique fondée sur l’équité, qui est une 
condition indispensable au développement social et à la lutte contre la pauvreté,  
 

CONSIDÉRANT que les expressions culturelles et artistiques de nos peuples sont une source 
de créativité et d’innovation, ainsi qu’un moteur économique de la création d’emplois, et 
reconnaissant que la culture est indispensable au développement humain et à la réalisation des 
objectifs définis par le Sommet,  

 
DÉCIDE: 
 

Que le texte qui figure ci-dessous sera présenté au Groupe de suivi des initiatives des 
Sommets des Amériques en demandant qu’il soit incorporé dans la Déclaration de Mar del Plata: 

 
Nous reconnaissons le lien important qui existe entre le développement et la culture et 
convenons que l’appui à la culture dans ses nombreuses dimensions contribue notamment 
à la création d’emplois, à l’élimination de la pauvreté et au renforcement de la dignité et 
de l’identité entre nos peuples. 

 
 
 

CIDI01531F01 


	(Adopté à la deuxième séance plénière tenue le 26 août 2005)

